UNIVERSIDADE CESUMAR (UNICESUMAR)
Edital nº 52/2023, de 24 de julho de 2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA
4ª CHAMADA

A Reitoria da Universidade Cesumar (UNICESUMAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública
a lista dos candidatos convocados em Quarta Chamada, no Processo Seletivo de Inverno 2023 - para o curso de
MEDICINA.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231218793 ANA VITÓRIA OLHER BUENO 248 95.00

20231220149 LUANA VENDRUSCOLO 249 95.00

20231219815 ANA CLARA ARTUNGUI 250 95.00

20231218451 LUIZA MARIANO VERDERIO 251 95.00

20231219022 GIOVANA LUJAN DE CARLI 252 95.00

20231220014 LUISA TARTARI ROLLI 253 95.00

20231220379 RACHEL CORREIA PORTO PAPANDREU 254 94.96

20231219870 MIGUEL BOMBONATO DE ARAÚJO 255 94.83

20231220395 NICOLLY CECÍLIA DE BRITO OLIVEIRA 256 94.66

20231218423 JAQUELINE FAVARETO 257 94.62

20231218452 MARIA VICTÓRIA MESSIAS DO NASCIMENTO 258 94.00

20231218665 LUÍSA DE LIMA CENSI SCODRO 259 94.00

20231220326 MILENA RIBAS DA CRUZ 260 94.00

20231219822 GABRIELLA PRATES MONTEIRO 261 94.00

20231218519 GUSTAVO FERNANDO FERREIRA 262 94.00

20231218968 CAIO CORRENT MANSANO 263 93.84

20231219629 JORDANA CARLA DOS SANTOS 264 93.00

20231218381 AMANDA SILVA CINTRA 265 93.00

20231219296 CLAUDIO CAMILO FUJIMORI 266 93.00

20231219101 CAMILLY CATALANI CAMPANO 267 93.00

20231218181 KHADIJA HAJAR COSTA 268 93.00

20231219064 EDUARDA MIKA KUMATA 269 93.00

20231218265 ELLEN CRISTINA LOPES SEBASTIÃO 270 92.69

20231219034 MATHEUS HENRIQUE CLEMENTE 271 92.68

20231218433 WANDERLEY GABRIEL ZANELI MARONES 272 92.60

20231219093 LUIZ HENRIQUE SOUZA GONÇALVES 273 92.08

20231220129 GIOVANNA LIRA BATISTA 274 92.00

20231219949 MARIA ANTONIA BRUNERI 275 92.00

20231218289 ANA LAURA ALMEIDA SILVA 276 92.00

20231218353 PAULO OTÁVIO FRANCO ARRUDA BRASIL 277 92.00

20231218494 JOÃO PEDRO DE ARAÚJO MANTOANI 278 92.00

20231218415 VICTOR HENRIQUE GARCIA ROGÉRIO 279 92.00

20231219335 JÚLIA EDUARDA CORTE GALLEGO 280 91.96

20231220010 JULIA LAIS RESSEL 281 91.94

20231218590 GUILHERME MACHADO DE JESUS 282 91.46

20231220378 EMMANUELLE VILALBA FLORES 283 91.00

20231218605 EDUARDA MACHADO PINTO 284 91.00

20231218952 MARIA EDUARDA SILVA 285 91.00

20231220375 MAELLI SOARES ALMEIDA 286 91.00

20231220047 THAYSA DANIELLA DE MORAES MOTA 287 91.00

20231218556 MARIA FERNANDA RAMOS SOUZA 288 91.00

20231220215 FERNANDA TABORDA ROCHA 289 91.00

20231219192 TALES ADRIANO TELLES DA SILVA 290 91.00

20231218917 FERNANDA DA SILVA CATTELAN 291 90.58

20231218582 RAFAELA FERREIRA RIBEIRO 292 90.53

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 24 a 30 de julho de 2023, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital 44/2023, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado,
não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (julho), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 44/2023, de 01 de maio de 2023.

Maringá, 24 de julho de 2023.